Ofício nº 40/2023 Juazeiro do Norte/CE, 25 deabril de 2023.

A sua senhoria o senhor.
Presidente da Câmara Municipal de vereadores de Cedro/CE.
Assunto:

Usaratribunadacasa,
Senhor Presidente,

Ao cumprimentá-lo cordiaimente, este sindicato vem mui respeitosamente,
solicitar que seja garantido aos representantes deste sindicato, o espaço da tribuna de

honra desta augusta casa do povo. A proposta visa discutir temas relacionados ao
funcionamento atualdo órgão de trânsito, bem como pedir apoio aos vereadores em relação
ás pautas de melhoria dos agentesde trânsito.

Sugerimos a data do dia 19 de maio do corrente ano,para a participação do

sindicato na casa Legislativa do povo.
Segue abaixo os nomesdos representantes que irão fazer uso da palavra na

presente sessão.
Emmanuel AlmeidaBrito — Presidente — SIATRANS
Valdir Barbosa de Medeiros - Membro da Direção Nacional da Intersindical

Sem mais nadaa constar, desdejá reiteramosos nossos sinceros votos de estima

e consideração.

Atenciosamente,

ESA
EmmanuelAlmeida Brito

Presidente - SIATRANS